

Bjørn Nymo

Fra: hans anders Rygh <hans.anders.rygh@gmail.com>
Sendt: 18. november 2013 10:57
Til: Bjørn Nymo
Emne: Referat møte Rotary 5.11.2013 - Olav Duun

Presidenten åpnet kveldens møte. Det av 29 medlemmer pluss kveldens foredragsholder om Olav Duun, lektor Erling Sørli.

Det var ikke "3 minutt", men presidenten opplyste at det var 4 bursdager denne uka, Tore Hansen 45 år, Lars Tveito 58 år, Olav Dalseth 70 år og Hans Arne Risnes 56 år. Olav takket for besøk av presidenten på 70 års dagen 4.11.

Ingeborg K. Sølverud introduserte lektor Erling Sørli, født i Oslo 1947, lektor i historie og pedagogik, bodde de siste 8 år i Holmestrand. I tillegg til sin store interesse for Olav Duun har han en artikkelserie i Dagbladet.

Sørli åpnet foredraget med å dele det inn i 5 punkter:

- 1.En liten smaksprøve.
- 2.Litt om forfatteren Olav Duun.
- 3.Debatt om Olav Duun.
- 4.Har Olav Duun noe å si oss.
5. Duun-arbeidet(gjøre forfatteren kjent)

Først leste han litt fra romanen Nøkksjølia. Sørli mente dette kunne vært grunnlaget for en såpeopera.

Han fortalte at Duun var født i 1876 på nordvestlandet, døpt Ole Julius Raabye Duun. Faren var fisker og bonde, Olav var med og rodde vinterfiske på farens fiskerbåt. Han tenkte tidlig å bli forfatter, men det fantes ikke forfatterutdannelse, så valget ble lærer .Hans første bok kom ut i 1907. I 1908 fikk han jobb som lærer på Ramberg skole i Holmestrand og bosatte seg her. Han giftet seg ikke så lenge etterpå, var lærer til 1927, siden det kun forfatter med Statens forfatterlønn. Olav Duun døde i 1939.

Han fordømte seg selv til romanforfatter og hadde en beisk humor (svart humor), sa store ting med små ord, hadde en konsentrert effektiv fortellerstil.

Med Juvikfolket fra 1918 - 1923 gjorde han sitt internasjonale gjennombrudd og ble nominert til Nobelpriskandidat flere ganger (fikk den aldri). I 1938 kom romanen Mennesket og maktene, som var Duuns testamente.

Etter foredraget ble det stilt spørsmål fra Ingeborg K.Sølverud,Jan Solid og Marit Foss. Alle spørsmålene ble besvart fylldig og utfyllende. Sørli mente Duun var en språklig gullgruve.

Møte ble avsluttet ved at Knut Aven orienterte om sin kreftdiagnose, behandlingsopplegg mm. Han er optimist.

Referent.
Hans Anders Rygh.